
 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio scolastico regionale per il Molise 

Direzione regionale 

                                                      

____________________________________________________________________ 

Via Garibaldi, 25 – Campobasso 86100 tel. 0874-4975 (centralino) 

Sito web: www.mim.gov.it/web/molise PEO: direzione-molise@istruzione.it PEC: drmo@postacert.istruzione.it 

Codice IPA: m_pi - Codice Univoco ricezione fatture contabilità generale: 4RD6HU - C.F. 92024670702 

 

 

Oggetto: Decreto nomina “Integrazione componenti Comitato 
tecnico/scientifico dell’Orchestra Scolastica Regionale del Molise”. 

 

LA DIRIGENTE TITOLARE 

 

VISTO  Il decreto legislativo 13 aprile 2017, n. 60, recante norme sulla 

promozione della cultura umanistica, sulla valorizzazione del patrimonio e 

delle produzioni culturali e sul sostegno della creatività, a norma 

dell'articolo 1, commi 180 e 181, lettera g), della legge 13 luglio 2015, n. 

107 e, in particolare, l’articolo 12;  

 

VISTO Il decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, di 

adozione del Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

istituzioni scolastiche; 

 

VISTO  Il regolamento per la costituzione dell’ORCHESTRA SCOLASTICA 

REGIONALE DEL MOLISE (OSRM) allegato alla nota di accompagnamento 

prot. 311 del 17/01/2023 dell’Ufficio Scolastico Regionale del Molise 

(USR);  

 

VISTO  L’articolo 1 del detto regolamento che recita “l’Ufficio Scolastico Regionale 

del Molise (USR), in collaborazione con il Liceo Musicale “G. M. Galanti” di 

Campobasso, capofila del progetto, promuove la costituzione dell’ 

‘Orchestra Scolastica Regionale del Molise’ “;   

 

VISTO  L’articolo 6 del succitato regolamento dell’USR Molise che, al fine del 

coordinamento generale del Progetto e del monitoraggio sulle attività 

promosse, costituisce il “Comitato tecnico/scientifico dell’Orchestra 

Scolastica Regionale del Molise” di cui fanno parte il Dirigente Scolastico 

della Scuola Polo Liceo Musicale “G. M. Galanti” di Campobasso, due 

componenti dell’USR Molise e due componenti del Liceo Musicale “Galanti”;  

 

RILEVATO che i componenti del Comitato svolgono anche funzione di Direzione 

artistica,  

http://www.mim.gov.it/web/molise
mailto:direzione-molise@istruzione.it
mailto:drmo@postacert.istruzione.it


  

_______________________________________________________________ 

Via Garibaldi, 25 – Campobasso 86100 tel. 0874-4975 (centralino) 

Sito Web: www.mim.gov.it/web/molise PEO: direzione-molise@istruzione.it  PEC: drmo@postacert.istruzione.it 

Codice IPA: m_pi - Codice Univoco ricezione fatture contabilità generale: 4RD6HU - C.F. 92024670702 

2 

 

VISTA  la nota prot.1088 del 03/02/2023 relativa alla nomina del Comitato 

tecnico/scientifico dell’orchestra scolastica regionale del Molise; 

 

RAVVISATA la necessità di integrare il suddetto “Comitato” con ulteriori componenti, 

docenti di strumento musicale, che hanno manifestato il loro interesse a 

farne parte, al fine di garantire una copertura rappresentativa del 

territorio nelle aree del Basso, Medio e Alto Molise; 

        

 

DECRETA 

 

Art.1 

Il “Comitato tecnico/scientifico dell’Orchestra Scolastica Regionale del 

Molise” è così integrato: 

  

➢ Componente: prof. Tiziano Baranello, docente di violoncello dell’Ist. Comp. Stat. 

"Colozza" di Campobasso;   

➢ Componente: prof. Roberto Di Carlo, docente di tromba dell’Omnicomprensivo 

Larino "Magliano “di Larino (CB);   

➢ Componente: prof. Nicola Graziano, docente di chitarra dell’Ist. comp. 

"Giovanni XXIII “di Isernia;  

 

Art.2 

Il Comitato tecnico/scientifico dell’OSRM ha il compito di monitorare, promuovere e 

organizzare le iniziative inerenti all’attività di esecuzione musicale (prove ed 

esecuzione) a carattere scolastico e Istituzionale.  

 

Art.3 

Il Comitato tecnico/scientifico dell’OSRM si riunisce periodicamente se convocata dal 

Presidente, o, in sua vece, dal Dirigente dell’USR Molise  

 

 

    La Dirigente titolare 

Maria Chimisso  

 
 

 

 

 

 

 

 

Docente referente, Rita D’Addona  

DRMO01_12 - Ufficio Potenziamento 107/2015 

Allegati: / 

 

http://www.mim.gov.it/web/molise
mailto:direzione-molise@istruzione.it
mailto:drmo@postacert.istruzione.it

		2025-02-12T13:48:53+0100


		2025-02-12T14:02:41+0100
	protocollo




